
Determina Dirigenziale N.11 del 10/04/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZI SOCIALI

      N.11   DEL 10/04/2017

Oggetto: Trasporto scolastico alunni disabili A.S. 2016/2017.
Ordinativo di spesa €  15.708,88.  Mesi da Gennaio a
Giugno.

Il giorno dieci del mese di Aprile dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto l'art.5 comma 11 del DL n. 244 del 30/12/2016 il quale
differisce al 31 marzo 2017 il termine per la deliberazione
del bilancio annuale di previsione degli enti locali per
l'esercizio 2017;



Determina Dirigenziale N.11 del 10/04/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTOla Delibera di Giunta Regionale n. 525 del 13.09.2016, avente ad oggetto il “Piano
Annuale degli interventi per il diritto allo studio scolastico 2016/2017;

VISTOl' “Allegato A” della suddetta delibera, che specifica le quote assegnate a ciascun
Comune della regione Lazio;

CONSIDERATOche a Questo Comune è stata assegnata la somma di € 25.430,6 in merito
agli interventi per il  Diritto allo studio scolastico – Anno 2016 /2017

VISTOche con nota del 13.09.2016 ns/prot. 16070, la Direzione Regionale Formazione,
Ricerca e Innovazione Scuola Università  - Diritto allo studio -  ha dato indirizzo di avviare
tutte le procedure amministrative volte a garantire l'attivazione del servizio di trasporto
scolastico per gli alunni con disabilità frequentanti le scuole di ogni ordine e grado per l'inizio
dell'anno scolastico;

VISTO che il servizio viene effettuato della Soc. Coop. “La Lanterna di Diogene”, secondo i
progetti depositati agli atti di ufficio, per una spesa complessiva di € 20.000,00 per l' Anno
scolastico 2016/2017, e fino ad esaurimento fondi;

CONSIDERATO che i fondi assegnati dalla Giunta Regionale al servizio trasporto scolastico
 - anno 2016/2017 – coprono fino al 28.02.2017, secondo i costi previsti per i vari utenti nei
progetti depositati agli atti di ufficio;

CONSIDERATO che è necessario assicurare il suddetto servizio afferente al Diritto allo
studio scolastico fino alla  conclusione dell'anno scolastico 2017, poiché vanno assicurate le
garanzie minime per rendere effettivo il diritto allo studio e all'istruzione degli alunni disabili
che non possono essere condizionati da motivi di Bilancio;

CONSIDERATO che al momento ・possibile affidare i suddetti progetti impegnando la
spesa, per i mesi da Gennaio aGiugno, di Euro 15.708,88  sul capitolo 1201.13.011 del
Bilancio Comunale 2017 ・;

RITENUTO, pertanto, provvedere ad ordinare la spesa complessiva di € 15.708,88per il
servizio su menzionato effettuato dalla Soc. Coop. “La Lanterna di Diogene”;

CONSIDERATO che al momento è possibile affidare i suddetti progetti impegnando la spesa
totale di Euro 15.708,88 sul capitolo  1201.13.011 - impegno 580.00 - del  Bilancio
Comunale 2017;

VISTO l'art. 38, comma 3, della Costituzione per il quale «gli inabili e i minorati hanno
diritto all’educazione e all’avviamento professionale»;

VISTAla legge n. 104 del 1992 «Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i
diritti delle persone handicappate», la quale «attribuisce al disabile il diritto soggettivo



Determina Dirigenziale N.11 del 10/04/2017 pag.3

all’educazione ed all’istruzione a partire dalla scuola materna fino all’università»;

VISTO che le Regioni, nell’ambito delle proprie competenze sul diritto allo studio e
sull’assistenza socio-sanitaria, sono state chiamate a coordinare gli interventi degli enti locali
in materia: nel caso di specie «i servizi di supporto organizzativo del servizio di istruzione per
gli alunni con handicap o in situazione di svantaggio» – di cui all’art. 139, co. 1, lett. c), del
d.lgs. n. 112 del 1998 – tra i quali rientra il servizio di trasporto scolastico degli studenti
disabili;

CONSIDERATO il CIG  Z821E1B829priorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse indicate;

2. di ordinare, la spesa complessiva di € 15.708,88necessaria per il per il servizio di
trasporto scolastico per gli alunni con disabilità, frequentanti le scuole di ogni ordine e
grado per l'anno scolastico 2016/2017, effettuato dalla Soc. Coop. “La Lanterna di
Diogene”, per i mesi da Gennaio a Giugno;

3. di imputare la spesa complessiva di Euro 15.708,88 sul capitolo 1201.13.011 - impegno
580.00 - del  Bilancio Comunale 2017 ・;

4. di pagare il servizio reso dalla Soc. Coop. “La Lanterna di Diogene”, su presentazione di
rendicontazione, emettendo il relativo mandato di pagamento;

5. didare attoche la presente determina ・stata sottoposta al controllo per la regolarit・e  
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di inserire la presente determina nella raccolta delle determinazioni dell’Istituzione per il
Sociale del Comune di Fonte Nuova.

                                                         IL RESPONSABILE DEL ZERVIZIO
                                                         I.D. Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.11 del 10/04/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 10/04/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 19-04-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 19-04-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 24-04-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


